máximo de 24 (vinte e quatro) horas, fornecer o Nome, RG e CRM do profissional que 

prestará o serviço, devendo esse profissional, nesse mesmo prazo, se apresentar na 

Unidade requisitante para a prestação do serviço a que foi convocado, pelo prazo 

necessário. 

2.7. Estima-se a necessidade de 7.500 (sete mil e quinhentas) horas de serviço de 

médicos plantonistas/socorristas ao longo de 12 (doze) meses de vigência do Registro do 

Preço. Esse número contempla as necessidades da UPA - Unidade de Pronto 

Atendimento e do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.

[...]

de R$ 130,00 (cento e trinta reais) por hora/médico trabalhada. A esse valor, que será fixo 

e irreajustável pelo prazo de vigência da presente Ata, se acham inclusos, além do lucro, 

todas as despesas previstas no item 2.9 e subitem supra, dentre outras. O valor do serviço 

objeto desta Ata é estimado em R$ 975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais) 

considerando o prazo de sua validade de 12 (doze) meses. 

4.2. O CIVAP SAÚDE realizará pesquisas ao longo do prazo de validade da Ata, 

visando apurar se o preço registrado é efetivamente o praticado pelo mercado. Da Ata 

de Registro contendo o preço pactuado será dada publicidade através de sua